
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 
Tel. e fax Presidenza: 0883/621135                                 tel. e fax Segreteria:0883/621186 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724  C.U.U.: UF5J1I    SITO WEB:www.icgiovanni23.edu.it/joomla3 
E-mail: fgic871006@istruzione.it                    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.it 

 

San Ferdinando di Puglia, 08/02/2022 

 

 
 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.                     

 
Codice Nazionale Titolo 

Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-1 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici  

€ 43.864,50 
 

B59J21007420006 

 

CONFERIMENTO INCARICO A TITOLO ONEROSO ONEROSO A PROGETTISTA INTERNO 
 

I L D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

       Pasquale NAPOLITANO, nato il 04/07/1977 a Avellino (AV) ed in servizio presso questa Istituzione 
Scolastica dal 01/09/2020, visto: 
 

– che a seguito dell’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, questa Scuola ha presentato 
apposita candidatura; 
 

– che il MI con Decreto direttoriale AOODGEFID/333 del 14/10/2021 ha approvato la graduatoria definitiva 
comprendente la suddetta candidatura e, con successiva nota Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 
ha autorizzato questa istituzione scolastica ad attuare, entro il 30/12/2022, il progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, cod. naz. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-1, per un 
ammontare complessivo di € 43.864,50; 
 

– che con nota prot. 2675 del 25/10/2021 questa Scuola ha assunto tutti gli oneri organizzativi ed economici 
del progetto nel Programma Annuale per l’e.f. 2021, ripresentati nel Programma Annuale e.f. 2022 in corso 
di approvazione; 

 
– il Manuale Operativo di Gestione predisposto dal MIUR e le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 diramate con prot. 1498 del 09/02/2018; 
 
– il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro    alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

mailto:fgic871006@istruzione.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.it




 
– il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
– la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
– il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
– amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
– la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 11/11/2021 con cui è stato stabilito di attribuire incarichi a titolo 

oneroso al personale interno da individuare per le figure di progettista e collaudatore; 
 

– le competenze possedute dal Dirigente Scolastico, prof. Pasquale Napolitano, deducibili dal CV, ritenute 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico di progettista per il progetto in discorso; 

 
– la normativa sull’incompatibilità e sulla disciplina degli incarichi e considerato che lo svolgimento delle 

attività non è di pregiudizio per l’assolvimento dei compiti della funzione dirigenziale ed è compatibile con 
l’orario di servizio senza comportare esoneri neanche parziali; 

 
– la procedura di uso del sistema “Gestione Unitaria del Programma”; 

 
DECRETA 

Art. 1   
il Dirigente Scolastico, prof. Pasquale Napolitano, C.F. NPLPQL77L04A509M, dichiara di assumere l’incarico di 
PROGETTISTA nel progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-1 
  
Art. . 2 
L’incarico sarà svolto in orario aggiuntivo a quello d’obbligo e registrato su appositi registri firma, verbali, ecc.. 
  
Art. 3 
L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto, con esecuzione 
dei seguenti compiti: 
1) Verifica della congruità delle Convenzione Consip attive con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Verifica della fattibilità della valutazione preliminare e progetto definitivo 

5) Verifica della rispondenza del valutazione preliminare e progetto definitivoalle esigenze della scuola 

6) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

7) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

8) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del materiale 

9) Predisposizione atti per adesione alla Convenzione Consip attiva (matrici d’acquisto, del capitolato tecnico 
definitivo) 

10) Assistenza alle fasi della procedura 

11) Ricezione delle forniture ordinate 

12) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

13) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi necessari 

14) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 
  
Art. 4 

Per tale incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 per ogni ora di effettivo servizio 

prestato oltre l’orario d’obbligo, per un massimo di 132 ore e per il tempo strettamente necessario alle operazioni 

da svolgere, comunque entro il 31 agosto 2022. 

   
IL DIRIGENTE SCOL.CO  

prof.  Pasquale Napolitano 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-02-08T13:14:15+0100
	pasquale Napolitano




